
 

 

耐火書庫(金庫)のアスベスト使用のお問合せの件 

                                                                                                  

 

お問合せいただきました標記の件に関しましては、分析結果を添付資料といたしましてご説明申

上げます。ご覧いただきまして、ご不審な点あるいはご質問等ございましたら、お手数ですがご連

絡を賜りますようお願い申上げます。 

 

記 

 

１．弊社は耐火書庫の本体と扉の接する部分にテープ状に編んだ（アスベスト）を使用した経緯が

ございます。 

２．製造期間は昭和３５年から昭和５６年迄です。 

３．通常のご使用状態での扉開閉では飛散するような事はございません。 

磨耗も無いと考えられます。 

故意に剥がされませぬようご注意をお願い申上げます。 

４．ご心配でしたら、該当する部分の上面を 粘着テープあるいはシリコン系コーキング剤塗付 

等で覆って頂けますと更にご安心頂けるものとご推察申上げます。 

５．本体内外部、扉の内側に白色粉末の確認状態が思慮されます。 

６．弊社使用中の同等品で、白色粉末を採取し、埼玉県指定、熊谷環境分析センターにて上記の資

料分析をいたしております。     

７．分析結果の「石綿分析結果報告書」を添付いたします。ご高覧願います。 

    報告№Ａ06－167   テープ 

    報告№Ａ06－168   白色粉末（充填したセメントの粉末） 

８  報 告 書 に よ り ま し て 、 ご 心 配 の 白 色 粉 末 は ア ス ベ ス ト で は ご ざ い ま せ ん 。 

  誠に申訳ございません。お手数でも除去されますことをお願い申上げます。 

９．ご心配でしたら、該当する部分の上面を粘着テープ等で覆って頂けますと更にご安心頂けるも

のとご推察申上げます。           

                                                

                         東京鋼鐵工業株式会社 

                                     上尾工場 工場長  佐藤秀彦 

                                  本社 

東京都北区王子１－２３－５     

TEL 03-3919-1141                                                      

                         

 












